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Indledning 

Nærværende tillæg nr. 3 til Spildevandsplan 2020-2030 for Holstebro Kommune omhandler 
opdateringer af spildevandsplanen, således den stemmer overens med afgræsningerne i kom-
muneplanen samt justering og ajourføring af oplande, som har ændret status fra planlagt til 
ikrafttrådt. 

Der er lavet en række ændringer af områdeafgrænsninger i forbindelse med vedtagelse af 
Kommuneplanen 2021-2033, som skal stemme overens i spildevandsplanen. Desuden har Ve-
stforsyning Spildevand A/S i 2020-2022 udført en række separatkloakeringer af oplande pri-
mært i Holstebro by, hvorfor oplandenes status skal ændres fra fælleskloakeret til separatklo-
akeret. Herudover er der nye udlæg af arealer til planlagte regnvandsbassiner, enten på grund 
af ny planlægning eller på grund af ændret behov. Derudover ændres nogle ejendommes sta-
tus på baggrund af ny viden eller ny bebyggelse til private kloakoplande. Disse ændringer skal 
fremgå af spildevandsplanen. 

Ydermere indeholder dette tillæg en administrativ opdatering af adresser, som er udtrådt del-
vist af spildevandsplanen. Det drejer sig om matrikler, som tidligere var fælleskloakeret, som 
nu efter ønske fra grundejer og aftale med Vestforsyning Spildevand A/S er udtrådt for regn-
vand i forbindelse med separering af oplandet. 

De berørte matrikler vil fremgå af bilag til dette tillæg. 

Kommunalbestyrelsens forslag til tillæg nr. 3 til Holstebro Kommunes Spildevandsplan 2020-
2030 har været i offentlig høring på kommunens hjemmeside i otte uger i perioden 1. februar 
2023 til 29. marts 2023. 

Der var i offentlighedsfasen mulighed for at kommentere det fremlagte forslag. Kommunalbe-
styrelsens vedtagelse af en spildevandsplan eller tillæg hertil kan ikke påklages til anden ad-
ministrativ myndighed. Det var muligt at klage over miljøscreeningsafgørelsen. Der er ikke 
indkommet klager over miljøscreeningsafgørelsen. 

Kommunalbestyrelsen i Holstebro Kommune vedtager herefter tillægget med ændringer som 
følge af offentlighedsfasen til gældende Spildevandsplan 2020-2030 for Holstebro Kommune. 

Kommunalbestyrelsen i Holstebro Kommune erklærer samtidig, at man med henblik på at 
gennemføre nærværende plan er indstillet på at foretage fornødne arealerhvervelser, samt er-
hvervelser af rådigheder, ved ekspropriation i overensstemmelse med reglerne i lov om miljø-
beskyttelse, hvis det bliver nødvendigt for at forsyningen kan gennemføre sit projekt.  

Der henvises til Spildevandsplan 2020-2030 for øvrige generelle bestemmelser. 

Lovgrundlag 

Følgende er lovgrundlag for nærværende tillæg nr. 3: 

• Lov om miljøbeskyttelse (LBK nr. 48 af 12. januar 2024) (Miljøbeskyttelsesloven) 
• Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1393 af 21. juni 2021 om spildevandstilladelser 

mv. efter Miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4 (Spildevandsbekendtgørelsen) 



• Lov om Miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) (LBK 
nr. 4 af 3. januar 2023 (Miljøvurderingsloven) 

Spildevandsplanen er udarbejdet i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 32, hvori det står an-
ført, at ”Kommunalbestyrelsen udarbejder en plan for bortskaffelse af spildevand i Kommu-
nen”. 

Spildevandsbekendtgørelsens § 7 anfører, at ”Kommunalbestyrelsen skal ajourføre planen for 
bortskaffelse af spildevand i kommunen, herunder ajourføre oplandsgrænser og oplysninger 
om forventet gennemførsel af de enkelte kloakeringsområder mv. når der sker ændringer i 
forudsætningerne herfor.” 

Spildevandsplanen samt tillæg må ikke stride mod regler om indsatsprogrammer udstedt med 
hjemmel i lov om vandplanlægning, kommuneplanen og forudsætninger efter stk. 4, jf. § 32, 
stk. 2 i Miljøbeskyttelsesloven. 

Byrådets vedtagelse af spildevandsplanen eller tillæg hertil kan ikke påklages til anden admi-
nistrativ myndighed, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 32, stk. 3. 

Plangrundlag 

Holstebro Kommunes Spildevandsplan 2020-2030. 

1. Ændringer som følge af Kommuneplan 2021 og anden ny plan-
lægning 

1.1 Eksisterende forhold 

Følgende perspektivoplande til boligudvikling udgår af Spildevandsplanen som følge af æn-
dring af kommuneplanen: TV056 og MJ029. De nævnte oplande vil derfor blive slettet i forbin-
delse med vedtagelsen af nærværende tillæg. 

 1.2 Fremtidige forhold 

Følgende oplande udlægges til perspektivoplande (separatkloak) som følge af ændring af 
kommuneplanen: Opland ved Mejrup Vest etape 3 (opland HO620, potentielt fremtidigt om-
råde til byzone), opland ved Frøjkgården (kommuneplanramme 02.F.09, opland HO607), 
opland ved Landbrugsskolen Lægården (Bakkegårdene, kommuneplanramme 02.B.36, opland 
HO615), opland i Borbjerg ved Hvamvej/Bukdalvej (fremtidig byzone, opland BO026).  

Tilpasning af eksisterende perspektivoplande som følge af udvidelse eller indskrænkning af 
kommuneplanramme: Opland ved Østre Ringvej (kommuneplanramme hhv. udvides og ind-
skrænkes, opland HO315), opland ved Gl. Landevej i Ejsing (kommuneplanramme 14.B.05 
indskrænkes, opland EJ006), opland til erhverv ved Skautrupvej i Tvis (kommuneplanramme 
hhv. udvides og indskrænkes, opland TV023). 

Ved en følgende lokalplanlægning, skal der tages stilling til kloakeringsprincip i de udlagte per-
spektivoplande i form af et tillæg til Spildevandsplanen, hvor der også vil blive vurderet på de 
konkrete miljømæssige konsekvenser i forbindelse med udvikling af områderne. 

Der er desuden tilretning af de eksisterende oplande DJ001 og DJ002, som skal tilrettes en ny 
lokalplanramme (LP nr. 1193). DJ001 udvides, så den stemmer overens med lokalplanram-



men, og udlægges til status separatkloak. DJ002 indskrænkes, så den stemmer overens med 
matrikelgrænsen. Der er truffet afgørelse om tilslutningstilladelse. 

Området ved Nørreport og Stationsvej er under byomdannelse som følge af lokalplan 1196, og 
der oprettes som følge heraf en nyt privat separatkloakeret opland, opland HO622. Der vil 
skulle træffes afgørelse om tilslutningstilladelse herfor. 

DLG i Vemb har fået meddelt afgørelse om udledningstilladelse for overfladevand med opret-
telse af et privat regnvandsbassin BAS2089 i 2022, der er derfor oprettet et tilhørende opland 
nr. VE050. 

DLG i Skave har udvidet deres virksomhedsarealer og oprettet nedsivning af overfladevand i 
dette område, der er derfor sket en tilretning af eksisterende opland SK003, og opland SK022 
er oprettet. Der er truffet afgørelse om nedsivning af overfladevand. 

Der er i forbindelse med en udstykningssag på Elkjærvej 42 i Mejrup sket en fortætning med 
rækkehusudbygning. Rækkehusene har bortskaffelse af regnvand ved nedsivning, og der er 
derfor oprettet et nyt opland ME062, som er spildevandskloakeret med nedsivning af regn-
vand. Der er truffet afgørelse om nedsivning af tagvand fra bygningsmassen samt afgørelse 
om tilladelse til delvis udtrædelse af kloakforsyningen for regnvand. 

Der er i forbindelse med ny planlægning for en krydstilslutning til Hjermvej i Holstebro sket en 
udbygning af vejmatriklen, som lægges i sit eget opland, kloakopland HO624, som er privat 
vejvand. Der er blevet truffet afgørelse om udlednings- og tilslutningstilladelse til vejvandet. 

Der er blevet etableret en privat daginstitution på Vald. Poulsens vej i Holstebro ved den 
Kristne Friskole. I den forbindelse er daginstitutionen blevet separatkloakeret, opland HO614, 
og parkeringspladsen i forbindelse med institutionen er blevet regnvandskloakeret, opland 
HO613. Der er truffet afgørelse om tilslutning af regnvand til forsyningens kloak. 

Erhvervsområdet Tværmose ved Vinderup / Ejsing bliver ændret som følge af udstykning af 
administrationsbygning ved nyt Naturbiogasanlæg Tværmose. Opland TM007 udlægges til 
planlagt spildevandskloakeret. Der bliver i øjeblikket udarbejdet afgørelse om nedsivning af 
overfladevand.  

Et område ved Birkevej 15A i Mejdal er blevet optaget i Spildevandsplanen, da der forventes 
etablering af bolig her. Oplandet er udlagt som planlagt spildevandskloakeret med privat 
håndtering af regnvand, kloakopland MJ051. 

Matrikler, som er omfattet af de nye rammeområder eller ændret planlægning, fremgår af Bi-
lag 1. 

2. Ændringer som følge af udførte kloakeringer og separeringer 

Berørte matrikler, som har skiftet fra planlagt til status, fremgår af Bilag 2. 

 

3. Ændringer som følge af ny viden  

3.1 Eksisterende forhold 

Følgende ejendomme har i forbindelse med tidligere vedtagelse i Spildevandsplanen en forkert 
udpegning; enten på grund af at der er opnået ny viden om ejendommene / oplandet eller 
som følge af fejl i tidligere udpegning: 



Ejendommen Suensonsvej 23 (opland HO074) i Holstebro er udpeget separatkloakeret. 

Ejendommene Snerlevej 7 og 7A (opland HO325) i Holstebro er udpeget fællesprivat spilde-
vandskloakeret. 

Oplandet ved Ydunsvej og Baldersvej (opland HO541 og HO072) i Holstebro er udpeget fæl-
lesprivat spildevandskloakeret. 

Ejendommene Skovstien 4A og 4B (opland UL007) er udpeget separatkloakeret. 

Ejendommen Blåmunkevej 16 (opland HO070) i Holstebro er udpeget spildevandskloakeret. 

Ejendommen Alstrupvej 9A (opland HO445) i Holstebro ved Vestbyen friskole er udpeget se-
paratkloakeret. 

Ejendommene Sognstrupvej 7A og 7B i Nr. Felding er ikke udpeget i Spildevandsplanen. 

Ejendommen Smedegårdvej 15 (opland TV002) i Tvis er udpeget fælleskloakeret med mulig-
hed for udtræden for regnvand. 

Ejendommen Nr. Sahlvej 1 ved Sahl i det åbne land er ikke udpeget i Spildevandsplanen. 

Ejendommene ved Dyssegårdsvej (opland HO105) i Holstebro er udpeget separatkloakeret. 

Ejendommene ved Dyssegården (opland HO4298 og HO430) er udpeget fællesprivat fælles-
kloakeret med nedsivning af vejvand. 

Ejendommen Skivevej 121 (opland HO099) i Holstebro er udpeget separatkloakeret. 

Ejendommen Nautrupvej 1 (opland SE043) i Sevel er udpeget fællesprivat fælleskloakeret i 
både status og plan. 

Ejendommen Nautrupvej 2 (opland SE042) i Sevel er udpeget fælleskloakeret i både status og 
plan. 

Ejendommene Naurvej 3A (opland NA001) og 15A (opland NA005) i Naur er udlagt spilde-
vandskloakeret i to forskellige opland i Spildevandsplanen. 

Ejendommen Lilleåvej 2B (opland RA003) i Råsted er udlagt spildevandskloakeret. 

Ejendommen Chopinsvej 1 (opland HO399) i Holstebro er udlagt overfladevandskloakeret. 

3.2 Fremtidige forhold 

Fejlene er rettet til: 

Ejendommen Suensonsvej 23 (opland HO212) i Holstebro er udpeget fælleskloakeret med mu-
lighed for udtræden for regnvand. 

Ejendommene Snerlevej 7 og 7A (opland HO325) i Holstebro er udpeget separatkloakeret. 

Oplandet ved Ydunsvej og Baldersvej (opland HO541 og HO072) i Holstebro er udpeget spilde-
vandskloakeret. 

Ejendommene Skovstien 4A og 4B (opland UL004) er udpeget spildevandskloakeret. 

Ejendommen Blåmunkevej 16 (opland HO158) i Holstebro er udpeget fælleskloakeret med 
mulighed for udtræden for regnvand. 

Ejendommen Alstrupvej 9A (opland HO603) i Holstebro ved Vestbyen friskole er udpeget plan-
lagt separatkloakeret. 



Ejendommene Sognstrupvej 7A og 7B (opland NF020) i Nr. Felding er udpeget privat spilde-
vandskloakeret i Spildevandsplanen. 

Ejendommen Smedegårdvej 15 (opland TV065) i Tvis er udpeget spildevandskloakeret. 

Ejendommen Nr. Sahlvej 1 (opland SA007) ved Sahl i det åbne land er udpeget spildevands-
kloakeret i Spildevandsplanen. 

Ejendommene ved Dyssegårdsvej (opland HO608) i Holstebro er udpeget fælleskloakeret med 
mulighed for udtræden for regnvand. 

Ejendommene ved Dyssegården (opland HO4298 og HO430) er udpeget fællesprivat fælles-
kloakeret med mulighed for udtræden for regnvand. 

Ejendommen Skivevej 121 (opland HO0609) i Holstebro er udpeget spildevandskloakeret, der 
er kun fremsat spildevandskloak til ejendommen. 

Ejendommen Nautrupvej 1 (opland SE043) i Sevel er udpeget fællesprivat fælleskloakeret i 
status og planlagt separeret med mulighed for udtræden for regnvand. 

Ejendommen Nautrupvej 2 (opland SE005) i Sevel er udpeget separatkloakeret, er separeret i 
1990’erne. 

Ejendommene Naurvej 3A og 15A (opland NA001) i Naur er udlagt privat spildevandskloakeret 
i samme opland i Spildevandsplanen, da de deler spildevandskloaksystem. 

Ejendommen Lilleåvej 2B (opland RA014) i Råsted er udlagt planlagt spildevandskloakeret. 

Ejendommen Chopinsvej 1 (opland HO399) i Holstebro er udlagt separatkloakeret. 

Berørte matrikler, som har skiftet status, fremgår af Bilag 3. 
 

4. Ændring som følge tilbagetrækning af spildevandskloakering 

4.1 Eksisterende forhold 

Ejendommen Nørlundvej 27 (opland HO542) i Holstebro er udlagt planlagt spildevandskloake-
ret, en fejl som er blevet udlagt med vedtagelsen af Spildevand 2020 – 2030. 

4.2 Fremtidige forhold 

Ejendommen her i stedet etableret nyt nedsivningsanlæg, og ejendommen trækkes derfor ud 
af spildevandsplanen. Senere aktiviteter, som medfører en øget udledning af spildevand fra 
matriklen, kan medføre ny planlægning for matriklen. 

Berørt matrikel: Matrikel nr. 1C, Sønderlund, Holstebro Jorder 
 

5. Ændringer som følge af udlægning til fællesprivat kloak 

5.1 Eksisterende forhold 

Følgende ejendomme er udlagte i Spildevandsplanen i dag, men hvor forhold har betydet, at 
de fremadrettet skal udlægges til fællesprivate anlæg i Spildevandsplanen:  

Ejendommene på Violvej (lige numre) (opland TN011) i Thorsminde er udlagt separatkloake-
ret. 



Ejendommene på Sysselting 2A (opland HO105) og 2B (opland HO084) i Holstebro er udlagt 
separatkloakeret. 

Ejendommene Vermundsvej 5 og 7, samt Hjaltesvej 17 og 19 (opland HO097) i Holstebro er 
udlagt separatkloakeret. 

Ejendommene på Prins Buris vej 54 A til E (opland MJ003) i Mejdal er udlagt separatkloakeret. 

Ejendommene på Sirvej 8, 8A og 8B (opland KR011) i Krunderup er udlagt spildevandskloake-
ret. 

Ejendommene på Skivevej 46 og 46A (opland HO118) i Holstebro er udlagt separatkloakeret. 

Ejendommene på Blomstervænget 1-8 (opland VE040) i Vemb er udlagt fællesprivat fællesklo-
akeret. 

Ejendommen integreret institution på Nørre Boulevard 49 (opland HO592) er udlagt overflade-
vandskloakeret og ejendommen Nørre Boulevardskolen på Nørre Boulevard 57, 59 og 61 
(opland HO076) er udlagt fællesprivat separatkloakeret. 

Ejendommene Idomvej 5A, 5B og 5C (opland HO166) i Holstebro er udlagt fælleskloakeret 
med mulighed for udtræden for regnvand. 

Ejendommene Mejrup Kirkevej 8 (opland ME006) i Mejrup er udlagt separatkloakeret. 

Ejendommene Linde Alle 15 og Pile Alle 9 (opland HO077) i Holstebro er udlagt separatkloake-
ret. 

Ejendommene Rolf Krakes vej 65 og 67 (opland HO093) i Holstebro er udlagt separatkloake-
ret. 

5.2 Fremtidige forhold 

Ejendommene på Violvej (lige numre) (opland TN016 og TN017) i Thorsminde er udlagt fæl-
lesprivat separatkloakeret, der er tale om en andelsboligforening med flere boligenheder på 
samme matrikel. 

Ejendommene på Sysselting 2A og 2B (opland HO599) i Holstebro er udlagt fællesprivat sepa-
ratkloakeret, da Sysselting 2B er forsynet via ledninger, som ligger over Sysselting 2A, dette 
forhold stammer fra da ejendommene var samlet som én ejendom. 

Ejendommene Vermundsvej 5 og Hjaltesvej 19 (opland HO600) samt Vermundsvej 7 og Hjal-
tesvej 17 (opland HO601) er udlagt fællesprivat spildevandskloakeret som følge af udstykning 
af én matrikel til 4 små matrikler med hver sin boligenhed. Regnvandet håndteres ved nedsiv-
ning.  

Ejendommene på Prins Buris vej 54 A til E (opland MJ050) i Mejdal er udlagt fællesprivat se-
paratkloakeret som følge af ny udstykning af 5 rækkehuse på én oprindelig parcelhusmatrikel. 

Ejendommene på Sirvej 8, 8A og 8B (opland KR015) i Krunderup er udlagt fællesprivat spilde-
vandskloakeret som følge af udstykning af modermatriklen Sirvej 8 til 3 enkelte boligenheder. 

Ejendommene på Skivevej 46 og 46A (opland HO118) i Holstebro er udlagt fællesprivat sepa-
ratkloakeret som følge af udstykningen af modermatrikel til to nye boligenheder. Skivevej 46A 
er forsynet via privat ledning over Skivevej 46. 

Ejendommene på Blomstervænget 1-8 (opland VE040) i Vemb er udlagt fællesprivat separat-
kloakeret. 



Ejendommen integreret institution på Nørre Boulevard 49 (opland HO592) er udlagt fællespri-
vat spildevandskloakeret med privat håndtering af regnvand og ejendommen Nørre Boule-
vardskolen på Nørre Boulevard 57, 59 og 61 (opland HO076) er udlagt fællesprivat separat-
kloakeret, ejendommene deler spildevandsstik. 

Ejendommene Idomvej 5A, 5B og 5C (opland HO610) i Holstebro er udlagt fællesprivat sepa-
ratkloakeret, da moderejendommen er udmatrikuleret til i alt 3 boligenheder med fællesprivat 
kloak. 

Ejendommene Mejrup Kirkevej 8 og 10 (opland ME063) i Mejrup er udlagt fællesprivat sepa-
ratkloakeret efter udstykning af moderejendommen til to matrikler. 

Ejendommene Linde Alle 15 og Pile Alle 9 (opland HO617) i Holstebro er udlagt fællesprivat 
separatkloakeret efter udstykning af modermatrikel til to nye matrikler. 

Ejendommene Rolf Krakes vej 65 og 67 (opland HO618) i Holstebro er udlagt fællesprivat se-
paratkloakeret, nr. 67 afleder spildevand til nr. 65’s skelbrønde. 

En liste over berørte matrikler kan ses i Bilag 4. 

6. Ændring som følge af udført spildevandskloakering 

6.1 Eksisterende forhold 

Ejendommen Stensigvej 1 (opland VE020) ved Vemb, ejendommene ved HF. Fredhøje 63-87 
(opland HO391) ved Holstebro og Langemettevej 1, 4 og 6 (opland HO395) ved Holstebro er 
udlagt planlagt spildevandskloakeret og denne kloakering er nu udført.  

6.2 Fremtidige forhold 

Ejendommene er spildevandskloakeret. En liste over berørte matrikler kan ses i Bilag 5. 

7. Ændring som følge af tilretninger af oplandsgrænser 

7.1 Eksisterende forhold 

Ejendommen Mågevej 13 (opland HO010), Sjælsøvej 1 (opland HO342), Måbjerg Centerpark 
1 og 2 (opland HO292), Østerbrogade 14A-D (opland HO070), samt jordstykker ved Hornshøj 
(opland HO315 og HO497) i Holstebro, jordstykker ved Ejsing (opland EJ006) samt jordstyk-
ker ved Skautrupvej (opland TV023) og Hingebjergvej (opland TV032) ved Tvis tilrettes de 
faktisk oplands- eller matrikelgrænser. 

7.2 Fremtidige forhold 

Oplandsgrænserne er blevet tilrettet, svarende til afgrænsning af matrikel eller kommuneplan-
ramme. En liste over berørte matrikler kan ses i Bilag 6.  



8. Ændring som følge af planlægning for regnvandsbassin 

8.1 Eksisterende forhold 

Følgende ejendomme er i dag ikke udpeget til placering af bassin 

Geografisk placering Matrikelnr Ejerlavskode 
Nørrebrogade Holstebro, kolonihaver 2V Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Jordstykke ved Idomvej, 7570 Vemb 1A Bur By, Bur 
Jordstykke ved Halgårdvej, 7500 Holstebro 2A Halgårde, Tvis 
Jordstykke ved Halgårdvej, 7500 Holstebro 1U Halgårde, Tvis 

 

Følgende ejendomme er i dag udpeget til placering af bassin: 

Geografisk placering Matrikelnr Ejerlavskode 
Jordstykke ved Djeldvej, 7830 Vinderup 4CP Sevel By, Sevel 
Jordstykke ved Djeldvej, 7830 Vinderup 4G Sevel By, Sevel 

 

8.2 Fremtidige forhold 

Der placeres et planlagt bassin på følgende matrikler 

Geografisk placering Matrikelnr Ejerlavskode 
Nørrebrogade Holstebro, kolonihaver 2V Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Jordstykke ved Idomvej, 7570 Vemb 1A Bur By, Bur 
Jordstykke ved Halgårdvej, 7500 Holstebro 2A Halgårde, Tvis 
Jordstykke ved Halgårdvej, 7500 Holstebro 1U Halgårde, Tvis 

 

Et planlagt bassin fjernes fra følgende matrikler 

Geografisk placering Matrikelnr Ejerlavskode 
Jordstykke ved Djeldvej, 7830 Vinderup 4CP Sevel By, Sevel 
Jordstykke ved Djeldvej, 7830 Vinderup 4G Sevel By, Sevel 

 

Der vil blive udarbejdet udledningstilladelser til regnvandsbassinerne med udledning til recipi-
ent med vilkår for udledningen. 

9. Ændring som følge af udlægning til spildevandskloakering 

9.1 Eksisterende forhold 

Ejendommen Rydevej 5 i Ryde, Raketvejen 15B i Vester Husby, samt ejendommene Ulstrup-
vej 3 og 5 i nærheden af Ryde er ikke udpeget i Spildevandsplanen i dag. 

9.2 Fremtidige forhold 

Ejendommene er udpeget til planlagt spildevandskloakering. En liste over berørte matrikler 
kan ses herunder: 



Adresse Matrikelnr Ejerlavskode 
Rydevej 5, 7830 Vinderup 8A Den sydvestlige Del, Ryde 
Raketvejen 15B, 6990 Ulfborg 50L Husby By, Husby 
Ulstrupvej 3, 7830 Vinderup 46A Den sydvestlige Del, Ryde 
Ulstrupvej 5, 7830 Vinderup 47A Den sydvestlige Del, Ryde 

 

10. Administrative forhold 

10.1 Tidsplan 

Nye, planlagte kloakeringer forventes effektueret i henhold til de årstal for plan og status, der 
fremgår af kortbilag. Investeringernes anlægsudgifter forventes at kunne indgå i forsyningens 
driftsbudget og forventes af kunne overholde den fra Forsyningssekretariatet udmeldte økono-
miske ramme. 

10.2 Økonomi 

Alle udgifter til etablering af nye offentlige kloakanlæg med tilhørende stik, afholdes af Vest-
forsyning Spildevand A/S. Vestforsyning Spildevand A/S driver det offentlige kloakanlæg. 

Når spildevands- og evt. regnvandsledninger er ført frem til skel på den enkelte parcel, påhvi-
ler det grundejer for egen regning at tilslutte de nye stik. 

Udgifter til omlægning af interne kloakker på ejendomme/matrikler eller i fællesprivate 
oplande, afholdes af grundejer. 

Betaling af tilslutningsbidrag sker i henhold til gældende Betalingsvedtægt. 

10.3 Ekspropriation 

Miljøbeskyttelsesloven rummer mulighed for at udpege ejendomme, der forventes at skulle af-
give areal eller pålægges servitut i forbindelse med projekter i overensstemmelse med Spilde-
vandsplanen. Beslutning om ekspropriation træffes med hjemmel i Lov om Miljøbeskyttelse § 
58 og eventuelle ekspropriationer vil blive gennemført efter Lov om Miljøbeskyttelse §§ 59-61. 

Spildevandsplanen udgør det formelle plangrundlag for Vestforsyning Spildevand A/S’ ret til 
ekspropriation eller aftaler på ekspropriationslignende vilkår til erhvervelse af arealer, der er 
nødvendige for at realisere de planlagte tiltag jf. Miljøbeskyttelseslovens § 58. 

I forbindelse med gennemførslen af Spildevandsplanen vil det ofte være nødvendigt for forsy-
ningen at foretage ledningsarbejde på private grunde og i den sammenhæng indgå aftale med 
lodsejere, som medfører, at der skal betales erstatning fx for tinglysning af ledningsservitut-
ter, ejendomsforringelser m.v. 

Tillæg nr. 3 til Spildevandsplan 2020-2030 omfatter udpegning af matrikler nævnt under 
punkt 8.2, der kan forvente at skulle afgive areal til etablering af nye regnvandsbassiner.  



10.4 Miljøvurdering 

Miljøvurderingslovens § 8, stk. 1 fastsætter, at der skal gennemføres en miljøvurdering af pla-
ner m.v., der udarbejdes indenfor bl.a. vandforvaltning, fysisk planlægning og arealanven-
delse og fastlægger rammerne for fremtidige anlægstilladelser til de projekter, der er omfattet 
af bilag 1 og bilag 2, medfører krav om en vurdering af virkningen på et internationalt natur-
beskyttelsesområde under hensyntagen til områdets bevaringsmålsætninger eller vurderes at 
kunne få væsentlig indvirkning på miljøet, jf. stk. 2. 

Miljøvurderingslovens § 8, stk. 2 fastsætter, at der skal gennemføres en vurdering af, om pla-
ner og programmer kan få væsentlig indvirkning på miljøet, når disse er omfattet af stk. 1, nr. 
1, og kun fastlægger anvendelsen af mindre områder på lokalt plan eller angiver mindre æn-
dringer i sådanne planer eller programmer eller i øvrigt fastlægger rammerne for fremtidige 
anlægstilladelser og kan forventes at få væsentlig indvirkning på miljøet. 

I henhold til § 9 i Miljøvurderingsloven skal den myndighed, der udarbejder eller vedtager pla-
nen snarest muligt, enten gennemføre en miljøvurdering efter § 8, stk. 1 eller en vurdering ef-
ter § 8, stk. 2 af, om sådanne kan få eller kan forventes at få væsentlig indvirkning på mil-
jøet. 

Myndigheden skal træffe afgørelse jf. § 10 i Miljøvurderingsloven om, hvorvidt planer og pro-
grammer efter § 8, stk. 2, er omfattet af kravet om miljøvurdering. Ved afgørelsen skal myn-
digheden inddrage de relevante kriterier i bilag 3 og resultaterne af høringerne efter § 32. 

Afgørelse efter § 10 skal jf. § 33 i Miljøvurderingsloven træffes før den endelige vedtagelse af 
planen. Afgørelsen kan, ifølge Miljøvurderingslovens § 48, påklages til Miljø- og Fødevarekla-
genævnet. Klagen skal indgives skriftligt inden 4 uger fra den dag, screeningsafgørelsen er of-
fentliggjort. 

Der er af Holstebro Kommune foretaget en screening af spildevandsplantillægget nr. 3 til Spil-
devandsplan 2020-2030. I screeningen er det vurderet, hvorvidt tillægget har væsentlig ind-
virkning på miljøet. Screeningen viser, at miljøpåvirkningen fra projektet, som forventes etab-
leret efter dette spildevandsplantillæg ikke er væsentlig. Der er således ikke krav om en udar-
bejdelse af en miljøvurdering i henhold til Miljøvurderingsloven. Det vurderes, at planen ikke 
påvirker Natura 2000-områder og at planen er i overensstemmelse med overordnet planlæg-
ning. Plantillægget vurderes ikke i væsentlig grad at indvirke på omgivelserne og miljø, tvær-
timod er den med til at beskytte befolkningen ved afledning af spildevand til renseanlæg og 
vand, som udledes til vandløb via regnvandsbassiner, er mere rent, end hvis det blev direkte 
udledt. Nedsivning af tagvand fra private boliger er ydermere med til at skåne recipienter, da 
der sker en reduktion af overfladevand i udledning af overfladevand til vandløb, fjord og hav; 
vand, som i stedet kan være med til at sikre grundvandsdannelse til fremtidige generationer. 
Plantillægget omhandler desuden kun mindre ændringer i det gældende plangrundlag, dvs. 
Spildevandsplan 2020-2030. 

 



11. Ikrafttræden 

Dette tillæg til Spildevandsplanen er endeligt politisk vedtaget den 19. marts 2024 og offent-
liggøres efter reglerne herom i Spildevandsbekendtgørelsens § 6. 

 

H.C. Østerby    Lars Møller 

Borgmester    Kommunaldirektør 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Forslaget til tillæg nr. 3 til Spildevandsplanen har i henhold til Spildevandsbekendtgørelsens 
§ 8, stk. 2 været offentliggjort i perioden fra den 1. februar 2023 til den 29. marts 2023. 

 



Bilag  

Bilag 1 

Berørte matrikler som følge af kommuneplanændringer eller an-
dre ændringer af planlægning 

Adresse/Geografisk placering Matrikelnr Ejerlavskode 
Smedegårdvej 13, 7500 Holstebro 1BU Lauralyst Hdg., Tvis 
Prins Buris vej 80-82, 7500 Holstebro 14A Tviskloster Hgd., Tvis 
Jordstykke ved Prins Buris vej 2FI Halgårde, Tvis 
Jordstykke ved Prins Buris vej 19C Tviskloster Hgd., Tvis 
Jordstykke ved Prins Buris vej 1Æ Tviskloster Hgd., Tvis 
Jordstykke ved Prins Buris vej 14P Tviskloster Hgd., Tvis 
Jordstykke ved Prins Buris vej 19A Tviskloster Hgd., Tvis 
Jordstykke ved Prins Buris vej 1O Tviskloster Hgd., Tvis 
Jordstykke ved Prins Buris vej 1Y Tviskloster Hgd., Tvis 
Jordstykke ved Prins Buris vej 1AA Tviskloster Hgd., Tvis 
Jordstykke ved Prins Buris vej 1Z Tviskloster Hgd., Tvis 
Jordstykke ved Prins Buris vej 12D Tviskloster Hgd., Tvis 
Jordstykke ved Prins Buris vej 12E Tviskloster Hgd., Tvis 
Prins Buris vej 84, 7500 Holstebro 1C Tviskloster Hgd., Tvis 
Prins Buris vej 86, 7500 Holstebro 1N Tviskloster Hgd., Tvis 
Prins Buris vej 83, 7500 Holstebro 19B Tviskloster Hgd., Tvis 
Jordstykke ved Prins Buris vej 3L Smedegård, Tvis 
Jordstykke ved Prins Buris vej 3A Lauralyst Hdg., Tvis 
Jordstykke ved Prins Buris vej 1N Lauralyst Hdg., Tvis 
Jordstykke ved Prins Buris vej 1TC Lauralyst Hdg., Tvis 
Stationsvej 9, 7500 Holstebro 865E Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 1, 7500 Holstebro 281B Holstebro Bygrunde 
Stationsvej (vejmatrikel) 7000BE Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 278A Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 278B Holstebro Bygrunde 
Tværmosevej 15B, 7830 Vinderup 6Æ Ejsing By, Ejsing 
Tværmosevej 15A, 7830 Vinderup 6Ø Ejsing By, Ejsing 
Tværmosevej 15C, 7830 Vinderup 6E Ejsing By, Ejsing 
Nørgårdsvej 1D, 7570 Vemb 14Q Vemb By, Vemb 
Nørrevang 23, 7500 Holstebro 9AV Den østlige Del, Borbjerg 
Elkjærvej 42A, 7500 Holstebro 4ED Den sydvestlige Del, Mejrup 
Elkjærvej 42B, 7500 Holstebro 4KÆ Den sydvestlige Del, Mejrup 
Elkjærvej 42C, 7500 Holstebro 4KØ Den sydvestlige Del, Mejrup 
Elkjærvej 42D, 7500 Holstebro 4LA Den sydvestlige Del, Mejrup 
Elkjærvej 42E, 7500 Holstebro 4LB Den sydvestlige Del, Mejrup 
Elkjærvej 42F, 7500 Holstebro 4LC Den sydvestlige Del, Mejrup 



Vejmatrikel, Måbjerg Centerpark 7000AØ Måbjerg, Holstebro Jorder 
Thorsvej, nyt opland 33B Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Sevelskovbyvej 2, 7830 Vinderup 7Z Djeld By, Sevel 
Vald. Poulsens vej 12, 7500 Holstebro 1PN Særkærgård, Holstebro Jorder 
Vald. Poulsens vej 12, 7500 Holstebro 1PU Særkærgård, Holstebro Jorder 
Område ved Skivevej 112, 7500 Holstebro 1R Lægård, Holstebro Jorder 
Jordstykke ved Mejrup Hedevej 21F Den sydvestlige Del, Mejrup 
Jordstykke ved Mejrup Hedevej 21I Den sydvestlige Del, Mejrup 
Jordstykke ved Mejrup Hedevej 24D Den sydvestlige Del, Mejrup 
Jordstykke ved Mejrup Hedevej 5I Den sydvestlige Del, Mejrup 
Jordstykke ved Mejrup Hedevej 19E Den sydvestlige Del, Mejrup 
Jordstykke ved Østre Ringvej 9BD Den sydvestlige Del, Mejrup 
Bukdalvej 23, 7500 Holstebro 5D Den mellemste Del, Borbjerg 
Jordstykke ved Skautrupvej, 7500 Holstebro 4C Lauralyst Hdg., Tvis 
Jordstykke ved Skautrupvej, 7500 Holstebro 4B Lauralyst Hdg., Tvis 
Jordstykke ved Skautrupvej, 7500 Holstebro 4D Lauralyst Hdg., Tvis 
Jordstykke ved Herningvej 111, 7500 Holstebro 1M Skautrup By, Tvis 
Herningvej 109, 7500 Holstebro 1D Skautrup By, Tvis 
Morrevej 1A, 7500 Holstebro 2I Havris, Tvis 
Jordstykke ved Morrevej, 7500 Holstebro 2N Havris, Tvis 
Jordstykke ved Holstebromotorvejen 2P Havris, Tvis 
Jordstykke ved Herningvej, 7500 Holstebro 2H Havris, Tvis 
Jordstykke ved Morrevej, 7500 Holstebro 1U Skautrup By, Tvis 
Vejmatrikel Morrevej, 7500 Holstebro 7000B Skautrup By, Tvis 
Vejmatrikel Morrevej, 7500 Holstebro 7000E Havris, Tvis 
Herningvej 113, 7500 Holstebro 2F Havris, Tvis 
Birkevej 15A, 7500 Holstebro 2YO Mejdal, Tvis 

 

  



Bilag 2 

Berørte matrikler som følge af ændring fra plan til status 

Adresse/Geografisk placering Matrikelnr Ejerlavskode 
Æblehaven 16, 7570 Vemb 9IE Vemb By, Vemb 
Æblehaven 17, 7570 Vemb 9GC Vemb By, Vemb 
Æblehaven 19, 7570 Vemb 9GD Vemb By, Vemb 
Svinget 8A, 7500 Holstebro 5C Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Svinget 8B, 7500 Holstebro 5C Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Svinget 8C, 7500 Holstebro 5C Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Odinsvej 10-30, 7500 Holstebro 2P Bisgård, Holstebro Jorder 
Døesvej, vejmatrikel 2Q Bisgård, Holstebro Jorder 
Nørrelandsvænget 2-45, 7500 Holstebro 2O Bisgård, Holstebro Jorder 
Odinsvej 2, 7500 Holstebro 2A Bisgård, Holstebro Jorder 
Suensonsvej 36A, 7500 Holstebro 65BO Holstebro Markjorder fra Ulfborg 
Suensonsvej 36B, 7500 Holstebro 65BP Holstebro Markjorder fra Ulfborg 
Suensonsvej 36E og 36F, 7500 Holstebro 5CZ Holstebro Markjorder fra Ulfborg 
Suensonsvej 36C, 7500 Holstebro 5EC Holstebro Markjorder fra Ulfborg 
Suensonsvej 36D, 7500 Holstebro 5ED Holstebro Markjorder fra Ulfborg 
Snerlevej 2, 7500 Holstebro 22FT Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Snerlevej 4, 7500 Holstebro 22FU Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Snerlevej 6, 7500 Holstebro 22FV Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Snerlevej 8, 7500 Holstebro 22FX Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Snerlevej 10, 7500 Holstebro 22FY Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Snerlevej 12, 7500 Holstebro 22FZ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Snerlevej 5, 7500 Holstebro 22FL Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Viborgvej 101, 7500 Holstebro 11X Den sydvestlige Del, Mejrup 
Mejdalvej 9, 7500 Holstebro 1CD Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Mejdalvej 35, 7500 Holstebro 1R Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Mejdalvej 49, 7500 Holstebro 1X Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Mejdalvej 50, 7500 Holstebro 4AH Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Mejdalvej 53, 7500 Holstebro 3Y Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Nis Petersens vej 2, 7500 Holstebro 4Y Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Nis Petersens vej 3, 7500 Holstebro 4BM Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Nis Petersens vej 4, 7500 Holstebro 4AQ Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Nis Petersens vej 6, 7500 Holstebro 4AR Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Nis Petersens vej 7, 7500 Holstebro 4AN Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Nis Petersens vej 14, 7500 Holstebro 4AB Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Nis Petersens vej 15, 7500 Holstebro 4Ø Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Nis Petersens vej 26, 7500 Holstebro 4AP Holstebro Markjorder fra Hammerum 
J. Skjoldborgs vej 5, 7500 Holstebro 4AM Holstebro Markjorder fra Hammerum 
J. Skjoldborgs vej 8, 7500 Holstebro 4AF Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Jakob Knudsens vej 7, 7500 Holstebro 3Q Holstebro Markjorder fra Hammerum 



Adresse/Geografisk placering Matrikelnr Ejerlavskode 
Jakob Knudsens vej 9, 7500 Holstebro 3S Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Jeppe Aakjærs vej 19, 7500 Holstebro 1AY Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Jeppe Aakjærs vej 22, 7500 Holstebro 1AH Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Jeppe Aakjærs vej 24, 7500 Holstebro 1AI Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Jeppe Aakjærs vej 35, 7500 Holstebro 3Æ Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Stationsvej 16A, 7500 Holstebro 271B Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 16B, 7500 Holstebro 271B Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 16C, 7500 Holstebro 271A Holstebro Bygrunde 
Stationsvej, 7500 Holstebro 7000BE Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 12, 7500 Holstebro 274B Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 14, 7500 Holstebro 272A Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 22-22A, 7500 Holstebro 269E Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 26A,B,C, 7500 Holstebro 267 Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 28, A,B, 7500 Holstebro 266A Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 30, 7500 Holstebro 524A Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 38, 7500 Holstebro 519A Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 40, 7500 Holstebro 516 Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 44, 7500 Holstebro 515 Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 46, 7500 Holstebro 514 Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 48, 7500 Holstebro 513 Holstebro Bygrunde 
Møllevej, 7500 Holstebro 7000BF Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 50, 7500 Holstebro 509 Holstebro Bygrunde 
Stationsvej 52, 7500 Holstebro 508 Holstebro Bygrunde 
Flengvej 15, 7500 Holstebro 7S Hvam, Borbjerg 
Hvamvej 12, 7500 Holstebro 12U Hvam, Borbjerg 
Bisgårdvej 2A, 7500 Holstebro 12AB Hvam, Borbjerg 
Bisgårdvej 7, 7500 Holstebro 8CH Hvam, Borbjerg 
Rydevej 6, 7500 Holstebro 11K Hvam, Borbjerg 
Engholmgård 1A, 7500 Holstebro 1VV Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 1B, 7500 Holstebro 1VX Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 1C, 7500 Holstebro 1VY Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 1D, 7500 Holstebro 1VZ Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 1E, 7500 Holstebro 1VÆ Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 1F, 7500 Holstebro 1VØ Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 1G, 7500 Holstebro 1XA Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 1H, 7500 Holstebro 1XB Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 1K, 7500 Holstebro 1XC Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 1L, 7500 Holstebro 1XD Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 1M, 7500 Holstebro 1XE Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 1N, 7500 Holstebro 1XF Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård, 7500 Holstebro 1VU Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 3A, 7500 Holstebro 1XS Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 3B, 7500 Holstebro 1XR Lauralyst Hdg., Tvis 



Adresse/Geografisk placering Matrikelnr Ejerlavskode 
Engholmgård 3C, 7500 Holstebro 1XQ Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 3D, 7500 Holstebro 1XP Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 3E, 7500 Holstebro 1XO Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 3F, 7500 Holstebro 1XN Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 3G, 7500 Holstebro 1XM Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 3H, 7500 Holstebro 1XL Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 3K, 7500 Holstebro 1XK Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 3L, 7500 Holstebro 1XI Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 3M, 7500 Holstebro 1XH Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 3N, 7500 Holstebro 1XG Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård, 7500 Holstebro 1BF Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 2, 7500 Holstebro 1UØ Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 4, 7500 Holstebro 1VA Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 6, 7500 Holstebro 1VB Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 8, 7500 Holstebro 1VD Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 10, 7500 Holstebro 1VF Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 12, 7500 Holstebro 1VH Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 14, 7500 Holstebro 1VK Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 16, 7500 Holstebro 1VL Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 18, 7500 Holstebro 1VM Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 20, 7500 Holstebro 1VN Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 22, 7500 Holstebro 1VO Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 24, 7500 Holstebro 1VP Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 26, 7500 Holstebro 1VQ Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 28, 7500 Holstebro 1VR Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 30, 7500 Holstebro 1VS Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 7, 7500 Holstebro 1VC Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 9, 7500 Holstebro 1VE Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 11, 7500 Holstebro 1VG Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård 13, 7500 Holstebro 1VI Lauralyst Hdg., Tvis 
Skautrupvej 3, 7500 Holstebro 1GA Lauralyst Hdg., Tvis 
Engholmgård sti, 7500 Holstebro 1VT Lauralyst Hdg., Tvis 
Tangsvej 25, 7500 Holstebro 52AR Holstebro Markjorder fra Ulfborg 
Engparken 43, 7500 Holstebro 1IQ Lauralyst Hdg., Tvis 

 

   



Bilag 3 

Berørte matrikler som følge af ændring af fejl 

Adresse/Geografisk placering Matrikelnr Ejerlavskode 
Suensonsvej 23, 7500 Holstebro 65AX Holstebro Markjorder fra Ulfborg 
Svinget 6A, 7500 Holstebro 5AT Holstebro Markjorder fra Hammerum 
Snerlevej 7, 7500 Holstebro 22DÆ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Snerlevej 7A, 7500 Holstebro 22GØ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 1, 7500 Holstebro 9BQ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 3, 7500 Holstebro 9BR Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 5, 7500 Holstebro 9BS Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 7, 7500 Holstebro 9BT Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 9, 7500 Holstebro 9BU Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 11, 7500 Holstebro 9BV Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 9, 7500 Holstebro 9AE Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 11, 7500 Holstebro 9AD Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 13, 7500 Holstebro 9AC Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 15, 7500 Holstebro 9AB Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 17, 7500 Holstebro 9AA Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 19, 7500 Holstebro 9Ø Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 21, 7500 Holstebro 9Æ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 23, 7500 Holstebro 9Z Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 25, 7500 Holstebro 9Y Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 27, 7500 Holstebro 9X Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 29, 7500 Holstebro 9V Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 31, 7500 Holstebro 9U Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 33, 7500 Holstebro 9T Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 35, 7500 Holstebro 9S Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 37, 7500 Holstebro 9R Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Thorsvej 39, 7500 Holstebro 9Q Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 2, 7500 Holstebro 9BP Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 4, 7500 Holstebro 9BO Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 6, 7500 Holstebro 9BN Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 8, 7500 Holstebro 9BM Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 10, 7500 Holstebro 9BL Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 12, 7500 Holstebro 9BK Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 14, 7500 Holstebro 9BI Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 16, 7500 Holstebro 9CK Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 18, 7500 Holstebro 9CI Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 20, 7500 Holstebro 9CH Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 22, 7500 Holstebro 9CG Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 24, 7500 Holstebro 9CF Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 26, 7500 Holstebro 9CE Holstebro Markjorder fra Hjerm  



Adresse/Geografisk placering Matrikelnr Ejerlavskode 
Ydunsvej 28, 7500 Holstebro 9CD Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 30, 7500 Holstebro 9CR Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 32, 7500 Holstebro 9CQ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 34, 7500 Holstebro 9CP Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 36, 7500 Holstebro 9CO Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 38, 7500 Holstebro 9CN Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 40, 7500 Holstebro 9CM Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 42, 7500 Holstebro 9CL Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 44, 7500 Holstebro 9CZ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 46, 7500 Holstebro 9CY Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 48, 7500 Holstebro 9CX Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 50, 7500 Holstebro 9CV Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 52, 7500 Holstebro 9CU Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 54, 7500 Holstebro 9CT Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 56, 7500 Holstebro 9CS Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 58, 7500 Holstebro 9DE Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 60, 7500 Holstebro 9DD Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 62, 7500 Holstebro 9DC Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 64, 7500 Holstebro 9DB Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 66, 7500 Holstebro 9DA Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 68, 7500 Holstebro 9CØ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 70, 7500 Holstebro 9CÆ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 13, 7500 Holstebro 9DF Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 15, 7500 Holstebro 9DG Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 17, 7500 Holstebro 9DH Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 19, 7500 Holstebro 9DI Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 21, 7500 Holstebro 9DK Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 23, 7500 Holstebro 9DL Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 25, 7500 Holstebro 9DM Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 27, 7500 Holstebro 9DN Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Ydunsvej 29, 7500 Holstebro 9DO Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 1, 7500 Holstebro 9AF Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 3, 7500 Holstebro 9AG Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 5, 7500 Holstebro 9AH Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 7, 7500 Holstebro 9AI Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 9, 7500 Holstebro 9AY Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 11, 7500 Holstebro 9AZ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 13, 7500 Holstebro 9AÆ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 15, 7500 Holstebro 9AØ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 17, 7500 Holstebro 9BA Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 19, 7500 Holstebro 9BB Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 21, 7500 Holstebro 9BC Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 23, 7500 Holstebro 9BD Holstebro Markjorder fra Hjerm  



Adresse/Geografisk placering Matrikelnr Ejerlavskode 
Baldersvej 25, 7500 Holstebro 9BE Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 27, 7500 Holstebro 9BF Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 29, 7500 Holstebro 9BG Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 31, 7500 Holstebro 9BH Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 33, 7500 Holstebro 9BX Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 35, 7500 Holstebro 9BY Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 37, 7500 Holstebro 9BZ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 39, 7500 Holstebro 9BÆ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 41, 7500 Holstebro 9BØ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 43, 7500 Holstebro 9CA Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 45, 7500 Holstebro 9CB Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 47, 7500 Holstebro 9CC Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 2, 7500 Holstebro 9AK Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 4, 7500 Holstebro 9AL Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 6, 7500 Holstebro 9AM Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 8, 7500 Holstebro 9AN Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 10, 7500 Holstebro 9AO Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 12, 7500 Holstebro 9AP Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 14, 7500 Holstebro 9AQ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 16, 7500 Holstebro 9AR Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 18, 7500 Holstebro 9AS Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 20, 7500 Holstebro 9AT Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 22, 7500 Holstebro 9AU Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 24, 7500 Holstebro 9AV Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 26, 7500 Holstebro 9AX Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 28, A-E, 7500 Holstebro 9A Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Baldersvej 30-44, 7500 Holstebro 9HV Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Skovstien 4A, 6990 Ulfborg 89AN Den største del, Staby 
Skovstien 4B, 6990 Ulfborg 89AM Den største del, Staby 
Blåmunkevej 16, 7500 Holstebro 8YY Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Alstrupvej 9A, 7500 Holstebro 14P Den mellemste Del, Sir 
Sognstrupvej 7A, 7500 Holstebro 8DL Skindbjerg By, Nr. Felding 
Sognstrupvej 7B, 7500 Holstebro 8DM Skindbjerg By, Nr. Felding 
Smedegårdvej 15, 7500 Holstebro 1CO Lauralyst Hdg., Tvis 
Nr. Sahlvej 1, 7830 Vinderup 13B Sahl By, Sahl 
Dyssegårdsvej 3, 7500 Holstebro 15DT Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Dyssegårdsvej 4, 7500 Holstebro 15DQ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Dyssegårdsvej 5, 7500 Holstebro 15DU Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Dyssegårdsvej 6, 7500 Holstebro 15DP Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Dyssegårdsvej 7, 7500 Holstebro 15DV Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Dyssegårdsvej 8, 7500 Holstebro 15DO Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Dyssegårdsvej 10, 7500 Holstebro 15DN Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Dyssegården 1-35, 7500 Holstebro 52B Holstebro Markjorder fra Hjerm  



Adresse/Geografisk placering Matrikelnr Ejerlavskode 
Dyssegården 45-79, 7500 Holstebro 52E Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Dyssegården 12-30 13Z Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Skivevej 121, 7500 Holstebro 1AD Sønderlund, Holstebro Jorder 
Nautrupvej 1, 7830 Vinderup 3N Sevel By, Sevel 
Nautrupvej 2, 7830 Vinderup 3V Sevel By, Sevel 
Naurvej 3A, 7500 Holstebro 7A Navr By, Navr 
Naurvej 15A, 7500 Holstebro 7BF Navr By, Navr 
Lilleåvej 2B, 7500 Holstebro 9O Stenum Hdg., Råsted 
Chopinsvej 1, 7500 Holstebro 1SE Frøjk, Holstebro Jorder 

 

  



Bilag 4 

Berørte matrikler som følge af udlægning til fællesprivat kloak 

Adresse/Geografisk placering Matrikelnr Ejerlavskode 
Violvej 2-8, 6990 Ulfborg 18U Klitengene, Sdr. Nissum 
Violvej 10-20, 6990 Ulfborg 18V Klitengene, Sdr. Nissum 
Sysselting 2A, 7500 Holstebro 78AD Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Sysselting 2B, 7500 Holstebro 78AA Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Vermundsvej 5, 7500 Holstebro 6X Lægård, Holstebro Jorder 
Vermundsvej 7, 7500 Holstebro 6AS Lægård, Holstebro Jorder 
Hjaltesvej 17, 7500 Holstebro 6AT Lægård, Holstebro Jorder 
Hjaltesvej 19, 7500 Holstebro 6AU Lægård, Holstebro Jorder 
Prins Buris vej 54A, 7500 Holstebro 2ØV Mejdal, Tvis 
Prins Buris vej 54B, 7500 Holstebro 2ØX Mejdal, Tvis 
Prins Buris vej 54C, 7500 Holstebro 2ØY Mejdal, Tvis 
Prins Buris vej 54D, 7500 Holstebro 2ØZ Mejdal, Tvis 
Prins Buris vej 54E, 7500 Holstebro 2ØÆ Mejdal, Tvis 
Prins Buris vej 54 vejmatrikel 2BI Mejdal, Tvis 
Prins Buris vej 54, Holstebro 2ØØ Mejdal, Tvis 
Sirvej 8, 7500 Holstebro 9V Vognstrup, Navr 
Sirvej 8A, 7500 Holstebro 9AA Vognstrup, Navr 
Sirvej 8B, 7500 Holstebro 9AB Vognstrup, Navr 
Skivevej 46, 7500 Holstebro 51L Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Skivevej 46A, 7500 Holstebro 51DN Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Blomstervænget 1, 7570 Vemb 10MV Vemb By, Vemb 
Blomstervænget 3, 7570 Vemb 10MU Vemb By, Vemb 
Blomstervænget 5, 7570 Vemb 10MT Vemb By, Vemb 
Blomstervænget 7, 7570 Vemb 10MS Vemb By, Vemb 
Blomstervænget 2, 7570 Vemb 10MO Vemb By, Vemb 
Blomstervænget 4, 7570 Vemb 10MP Vemb By, Vemb 
Blomstervænget 6, 7570 Vemb 10MQ Vemb By, Vemb 
Blomstervænget 8, 7570 Vemb 10MR Vemb By, Vemb 
Blomstervænget, vejmatrikel 10MX Vemb By, Vemb 
Nørre Boulevard 49, 7500 Holstebro 2G Døes Gårdhøj, Holstebro Jorder 
Nørre Boulevard 57-61, 7500 Holstebro 2I Døes Gårdhøj, Holstebro Jorder 
Idomvej 5A, 7500 Holstebro 5G Holstebro Markjorder fra Ulfborg 
Idomvej 5B, 7500 Holstebro 5EM Holstebro Markjorder fra Ulfborg 
Idomvej 5C, 7500 Holstebro 5EN Holstebro Markjorder fra Ulfborg 
Mejrup Kirkevej 8, 7500 Holstebro 1GB Den sydvestlige del, Mejrup 
Linde Alle 15, 7500 Holstebro 8AO Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Pile Alle 9, 7500 Holstebro 8AO Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Rolf Krakes vej 65, 7500 Holstebro 1BM Lægård, Holstebro Jorder 
Rolf Krakes vej 67, 7500 Holstebro 1DQ Lægård, Holstebro Jorder 

 

  



Bilag 5 

Berørte matrikler som følge af spildevandskloakering 

Adresse/Geografisk placering Matrikelnr Ejerlavskode 
Stensigvej 1, 7570 Vemb 9F Vemb By, Vemb 
Haveforeningen Fredhøje 63-87, 7500 Holstebro 3G Døes Gårdhøj, Holstebro Jorder 
Langemettevej 2, 7500 Holstebro 3A Alstrup By, Navr 
Langemettevej 4, 7500 Holstebro 4A Alstrup By, Navr 
Langemettevej 6, 7500 Holstebro 12AB Alstrup By, Navr 

 

  



Bilag 6 

Berørte matrikler som følge af tilretning af oplandsgrænser 

Adresse/Geografisk placering Matrikelnr Ejerlavskode 
Mågevej 13, 7500 Holstebro 56A Holstebro Markjorder fra Ulfborg 
Sjælsøvej 1, 7500 Holstebro 2N St. Støvl Gde., Sir 
Måbjerg Centerpark 1, 7500 Holstebro 2BL Måbjerg, Holstebro Jorder 
Mejrup Kirkevej 12A, 7500 Holstebro 37A Den sydvestlige del, Mejrup 
Jordstykke ved Hingebjergvej, 7500 Holstebro 1E Hingebjerg, Tvis 
Måbjerg Centerpark 2, 7500 Holstebro 2A Måbjerg, Holstebro Jorder 
Mosebyvej 23, 7500 Holstebro 10F Den nordvestlige Del, Mejrup 
Jordstykke ved Mosebyvej, 7500 Holstebro 10L Den nordvestlige Del, Mejrup 
Jordstykke ved Hornshøjvej, 7500 Holstebro 7A Den sydvestlige Del, Mejrup 
Hornshøjvej 1, 7500 Holstebro 8A Den sydvestlige Del, Mejrup 
Jordstykke ved Ny Skivevej, 7500 Holstebro 2M Sønderlund, Holstebro Jorder 
Jordstykke ved Gl. Landevej, 7830 Vinderup 4R Ejsing By, Ejsing 
Jordstykke ved Gl. Landevej, 7830 Vinderup 1BS Ejsing By, Ejsing 
Jordstykke ved Skautrupvej, 7500 Holstebro 1TQ Lauralyst Hdg., Tvis 
Jordstykke ved Skautrupvej, 7500 Holstebro 1M Lauralyst Hdg., Tvis 
Østerbrogade 14A, 7500 Holstebro 8CI Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Østerbrogade 14B, 7500 Holstebro 8ZQ Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Østerbrogade 14C, 7500 Holstebro 8ZR Holstebro Markjorder fra Hjerm  
Østerbrogade 14D, 7500 Holstebro 8ZS Holstebro Markjorder fra Hjerm  
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